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Spørgeskema om projektperspektiv 
Udfyld skemaet ved for hvert udsagn at sætte kryds i den kolonne, der bedst passer til hvor de pro-

jekter/et projekt, du er involveret i eller kender til i din organisation, hører til (hvor tæt udsagnet 

passer til hhv. venstre eller højre side). 

Se på den profil, der dannes af de markeringer, der er lavet. Diskuter to-og-to hvilke overvejelser, 

profilen giver anledning til. Diskuter også, på hvilken måde, I tror, at de vigtigste parter i projek-

terne (for eksempel styregruppe, projektejer, modtagerne af leverancer, mellemledere, topledelse) 

ville have udfyldt skemaet forskelligt.   

 

 1 2 3 4 5 6 7  

Projektets hovedopgave er at 

udføre den givne opgave  

       Projektets hovedopgave er at bidrage 

til en ønsket udvikling i den organisa-

tion, der modtager leverancerne 

Projektsucces er opnået, hvis 

projektet holder sig inden for 

projekttrekanten (tid, budget 

og kvalitet)  

       Projektsucces er opnået hvis projektet 

opfylder formålet, også selvom det in-

debærer at budget og slutdato ikke kan 

overholdes 

Projektmålene forbliver de 

samme gennem hele projektet  

       Projektmålene kan ændres undervejs  

 

Projektet har sin hovedleve-

rance ved afslutningen af pro-

jektet  

       Projektet giver mulighed for mange le-

verancer fordelt udover projektet  

 

Der laves en detaljeret pro-

jektplan ved starten af projek-

tet  

       Der laves en global plan i starten af 

projektet. Detaljerede planer laves 

igennem projektet  

Projektet leverer så hurtigt 

som muligt  

       Projektet leverer, når det passer bedst 

for den modtagende organisation 

Projektet holder sig strengt til 

den givne opgave (handlings-

orienteret)  

       Projektet påvirker beslutninger, der 

har betydning for projektet 

Opfølgning består i at kontrol-

lere fremdrift, budget og kva-

litet  

       Opfølgning sker ud fra et holistisk syn 

på projektet  

Projektejeren er minimalt in-

volveret i projektet (kun hvis 

problemer opstår)  

       Projektejeren er løbende involveret i 

projektet 
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